



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 29 DE FEBRERO DE 2020

(Cifras en Pesos)

	2020	%	2019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	914.105.676	100,00%	2.244.925.722	100,00%	-1.330.820.046	-59,28%
INGRESOS OPERACIONALES	910.109.692	99,56%	2.172.123.679	96,76%	-1.262.013.987	-58,10%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	910.109.692	99,56%	2.172.123.679	96,76%	-1.262.013.987	-58,10%
FONDOS RECIBIDOS	854.483.692	93,48%	2.137.328.865	95,21%	-1.282.845.173	-60,02%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	55.626.000	6,09%	34.794.814	1,55%	20.831.186,00	60%
TOTAL GASTOS	1.090.532.874	100,00%	1.052.870.294	100,00%	37.662.581	3,58%
GASTOS OPERACIONALES	1.090.532.874	100,00%	1.052.870.294	100%	37.662.581	3,58%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	953.320.219	87,42%	923.956.433	87,76%	29.363.786	3,18%
SUELDOS Y SALARIOS	490.648.462	44,99%	434.704.037	41,29%	55.944.425,00	12,87%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.157.790	0,11%	6.258.429	0,59%	-5.100.639,00	-81,50%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	132.662.500	12,16%	119.940.200	11,39%	12.722.300,00	10,61%
APORTES SOBRE LA NOMINA	25.888.700	2,37%	23.229.300	2,21%	2.659.400,00	11,45%
PRESTACIONES SOCIALES	183.541.370	16,83%	171.347.468	16,27%	12.193.902,00	7,12%
GASTOS DE PERSONAL	1.313.613	0,12%	1.713.800	0,16%	-400.187,00	-23,35%
GENERALES	78.367.784	7,19%	130.188.199	12,37%	-51.820.415,00	-39,80%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	39.740.000	3,64%	36.575.000	3,47%	3.165.000,00	8,65%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	130.104.634	11,93%	128.913.861	12,24%	1.190.774	0,92%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y	90.932.004	8,34%	92.382.871	8,77%	-1.450.866,50	-1,57%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	39.172.630	3,59%	36.530.990	3,47%	2.641.640,00	7,23%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.108.021	0,65%	0	0,00%	7.108.021	100,00%
OPERACIONES DE ENLACE	7.108.021	0,65%	0	0,00%	7.108.021,00	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-180.423.182		1.119.253.386		-1.299.676.568	-116,12%
OTROS INGRESOS	3.995.984	0,44%	72.802.043	3,24%	-68.806.059	-94,51%
FINANCIEROS	3.875.717	0,42%		0,00%	3.875.717	100,00%
DIVERSOS	120.267	0,01%	72.802.043	3,24%	-72.681.776	-99,83%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-176.427.198		1.192.055.429		-1.368.482.627	-114,80%

ORIGINAL FIRMADO

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T